

COMPTE DE RESULTAT (en liste)

(Produits et charges) au 31 décembre 2024 Durée 12 mois

	Exercice 2024	Exercice 2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	0	0
Ventes de biens et services	10 610	14 284
Vente de biens	10 610	14 284
Ventes de prestations	401 368	360 537
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	5 500	2 000
Ressources liées à la générosité du public	3 420 187	3 739 038
dont denier	1 236 909	1 226 747
dont dons manuels	159 943	138 308
dont legs, donations et assurance vie	642 554	1 070 996
dont quêtes, collectes diverses	1 380 781	1 302 987
Autres dons et cotisations et Taxes	0	0
Contributions financières	19 008	325
Reprises sur amortissements , dépréciation , provisions et transfert de charges	268 368	244 299
Utilisation de fonds dédiés	654 478	86 219
Autres produits	1 039 597	997 197
dont casuel	865 809	864 586
TOTAL I - PRODUITS D'EXPLOITATION	5 819 115	5 443 899
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	214 217	210 635
autres achats et charges externes	2 731 701	2 981 673
aides financières octroyées	13 940	10 228
Impôts, taxes et versements assimilés	199 517	212 115
Salaires et traitements	1 313 914	1 284 561
Charges sociales	548 774	563 119
Dotations aux amortissements et dépréciations	553 027	529 775
Dotations aux provisions	50 722	44 857
Report en fonds dédiés	0	1 065 616
Autres charges	61 417	70 640
TOTAL II - CHARGES D'EXPLOITATION	5 687 231	6 973 220
1. RESULTAT D'EXPLOITATION	131 884	-1 529 321

COMPTE DE RESULTAT (en liste) suite

(Produits et charges) au 31 décembre 2024 Durée 12 mois

PRODUITS FINANCIERS			
De participation	266 128	358 747	
d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			
Reprises sur provisions, dépréciations et transfert de charges	343 254	341 011	
TOTAL III - PRODUITS FINANCIERS	609 382	699 757	
CHARGES FINANCIERES			
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	291 264	343 254	
Intérêts et charges assimilées	0	0	
Charges nettes sur cession de VMP	122 723	82 101	
TOTAL IV - CHARGES FINANCIERES	413 987	425 355	
2. RESULTAT FINANCIER	195 395	274 402	
3. RESULTAT COURANT avant impôts	327 279	-1 254 919	
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion	368 555	61 681	
Sur opération en capital	0	43 819	
Reprise sur provisions dépréciation et transferts de charges	0	0	
TOTAL V - PRODUITS EXCEPTIONNELS	368 555	105 501	
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion	186 414	16 596	
Sur opération en capital	45 074	18 346	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
TOTAL VI - CHARGES EXCEPTIONNELLES	231 488	34 942	
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL	137 067	70 559	
Report des ressources non utilisées exercices antérieurs (VII)			
Engagements à réaliser sur ressources affectées (VIII)			
Impôts sur les bénéfices (IX)	22 501	20 376	
Total des produits (I+III+V+VII)	6 797 052	6 249 157	
Total des charges (II+IV+VI+VIII + IX)	6 355 207	7 453 893	
5. EXCEDENT ou DEFICIT	441 845	-1 204 736	
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
prestations en nature			
Bénévolat			
Total			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
Total			

BILAN ACTIF de l'Association Diocésaine d'Evreux

au 31 décembre 2024 Durée 12 mois

ACTIF	Exercice 2024			Exercice 2023
	Brut	Amortissements et provisions (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles:				
Frais d'établissement	0	0	0	0
Frais de recherche et de développement	0	0	0	0
Donation temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	5 645	5 645	0	0
Immobilisations incorporelles en cours		0	0	0
Avances et acomptes	0	0	0	0
Total immobilisations incorporelles	5 645	5 645	0	0
Immobilisations corporelles:				
Terrains	3 873 865	0	3 873 865	3 773 865
Constructions	17 636 387	6 700 715	10 935 672	10 449 016
Installations techniques, matériels, et outillage	0	0	0	0
Autres immobilisations corporelles	171 195	105 970	65 225	68 759
Immobilisations corporelles en cours	432 435	0	432 435	194 892
Avances et acomptes	0	0	0	0
Total immobilisations corporelles	22 113 883	6 806 685	15 307 198	14 486 532
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	534 438	0	534 438	534 438
Immobilisations financières:				
Participations & créances rattachées	0	0	0	0
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	43 380	0	43 380	53 334
Autres immobilisations financières	1 739		1 739	2 300
Total immobilisations financières	45 119	0	45 119	55 634
Total I	22 699 085	6 812 330	15 886 755	15 076 605
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours :				
Avances et acomptes versés sur commandes	0	0	0	0
Créances :	#REF!	0	#REF!	1 385 170
Créances clients, usagers et comptes rattachés	#REF!	0	#REF!	30 439
Créances reçues par legs et donation	593 177	0	593 177	1 247 654
Créances fiscales et sociales	748		748	2 744
Autres	#REF!		#REF!	104 333
Valeurs mobilières de placement :	5 956 171	291 264	5 664 906	6 128 065
Disponibilités	1 998 665		1 998 665	2 041 352
Charges constatées d'avance	17 413		17 413	34 327
Total II	#REF!	291 264	#REF!	9 588 915
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	#REF!	7 103 594	#REF!	24 665 520

BILAN PASSIF de l'Association Diocésaine d'Evreux

au 31 décembre 2024 Durée 12 mois

PASSIF		Exercice 2024	Exercice 2023
FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE			
Fonds propres statutaires		17 495 570	18 700 306
Fonds propres complémentaires			
FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires			
RESERVES		3 328 724	3 328 724
Reserves statutaires ou contractuelles			
Reserves pour projet de l'entité		3 035 928	3 035 928
REPORT A NOUVEAU		292 796	292 796
Excédent ou déficit de l'exercice		441 845	-1 204 736
Situation nette (Sous total)		21 266 140	20 824 294
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
Total I Fonds Propres		21 266 140	20 824 294
FONDS REPORTES ET DEDIES			
Fonds reportés liés aux legs ou donations		749 272	1 403 749
Fonds dédiés		7 370	7 370
Total II Fonds reportés et dédiés		756 642	1 411 119
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges		621 179	717 519
Total III Provisions		621 179	717 519
DETTES			
Emprunts et dettes auprès établissements de crédits (1)			
Emprunts et dettes financières diverses (2)		370	370
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés		#REF!	254 764
Dettes des legs et donations		750 837	750 837
Dettes fiscales et sociales		269 123	271 465
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés (Retenues de Garantie)		12 816	12 816
Autres dettes		#REF!	404 858
Produits constatés d'avance		7 357	17 477
TOTAL IV Dettes		#REF!	1 712 587
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)		#REF!	24 665 520
(1)	Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(2)	Dont à plus d'un an		